
Příloha č. 1 

Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za období leden až prosinec 
2022 
  

Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (dále jen „Výbor“) byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 
16. 11. 2020 usnesením č. 032/1Z/2020 v počtu 15 členů.  

Jednání Výboru se řídí platným jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a v 
souladu se schváleným statutem tohoto Výboru, který byl schválen dne 25. 1. 2021 
usnesením č. 054/3Z/2021.  

Předsedkyní Výboru byla zvolena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 11. 2020 
usnesením č. 040/1Z/2020 Drahomíra Karasová. 

Výbor je složen z předsedy a 14 členů, zastupujících každou politickou stranu či hnutí 
politického spektra Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

Mgr. Jan Paparega, člen Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje na funkci rezignoval (usnesení č. 080/17Z/2022 
ze dne 19. 10. 2022).  

Vyhodnocení účasti jednotlivých členů výboru je uvedeno na samostatné příloze. 

Tajemnicí výboru je Olga Korndörferová z odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

Výbor se za období 1/2022 do 12/2022 konal 7x (19. 1. 2022, 23. 2. 2022, 20. 4. 2022, 
21. 6. 2022, 31. 8. 2022, 26. 10. 2022 a 7. 12. 2022). Výbor projednával záležitosti, 
které byly následně předloženy ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. O 
průběhu jednání Výboru se vždy zpracovává zápis a usnesení. Zápis, usnesení a 
projednávané materiály jsou řádně vedeny v elektronickém systému „Form Flow“. 
 

Další činnosti předsedkyně výboru: 

Členka Kontrolního výboru Zastupitelstva ÚK – Usnesením Zastupitelstva ÚK ze dne 
16. 11. 2020, č. 045/1Z/2020 

Předsedkyně „Řídícího výboru“ Paktu zaměstnanosti ÚK jmenovaná usnesením 
Rady ÚK č. 019/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Předsedkyně Poradního orgánu hejtmana pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (POHUK) usnesením Rady ÚK č. 018/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 

Gestor programu „Zdravý Ústecký kraj“, Usnesením Zastupitelstva ÚK č. 
104/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 

Členka Pracovní skupiny protidrogové politiky ÚK na základě usnesení Rady ÚK č.  
019/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 



Příloha č. 1 

Členka Pracovní skupiny pro prevenci kriminality ÚK na základě usnesení Rady ÚK 
č. 018/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

Zpráva o další činnosti předsedkyně výboru je uvedena v příloze. 

Projednané materiály ve Výboru: 

19. 1. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 8. 12. 2021 

2. Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

3. Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ – 
vyrovnávací platba pro rok 2022 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

5. Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 
Území Ústeckého kraje 2022 

6. Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji (vyhodnocení monitoringu 
sociálních služeb v 1. Pololetí 2021 a plán pro 1. pololetí 2022) 

 

23. 2. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 19. 1. 2022 

2. Předčasné odchody ze vzdělávání/ze škol 

3. Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021 

4. Uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským krajem pro provedení Auditů 
Family Friendly Community 

5. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – 
vyhlášení 

6. Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – 
vyhlášení 

7. Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2021 

 

20. 4. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 



Příloha č. 1 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 23. 2. 2022  

2. Sociální podnikání 

3. Návrh na vyřazení služby ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

4. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – konečné 
vyhodnocení 

5. Dopočet dotace poskytovatele sociálních služeb Spirála Ústecký kraj, z.s. v rámci 
POSOSUK 3 

6. Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 2021–2025 

7. Národní strana zdravotně postižených 

8. Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 
2021 

9. Cena hejtmana – nominace 

10. Organizace výjezdního zasedání výboru dne 21. 6. 2022 
 

21. 6. 2022 - výjezdní zasedání 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 20. 4. 2022 

2. Analýza potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v 
Ústeckém kraji 

3. Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 
Ústeckého kraje 2022“ – vyhodnocení 

4. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – 
vyhodnocení 

5. Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – 
vyhodnocení 

6. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – konečné 
vyhodnocení – změna usnesení 

7. Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022 

8. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2023 – vyhlášení 



Příloha č. 1 

9. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý 
dotační program“ – vyhlášení 

10. Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 

11. Projektový záměr POSOSUK 5 

12. Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji 

13. Žádost o návratnou finanční výpomoc – Helias o.p.s. 
 

31. 8. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 21. 6. 2022 

2. Problematika vyloučené lokality sídliště Mojžíř 

3. Žádost o vydání budoucího příslibu – Městská správa sociálních služeb Kadaň 

4. Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 – změna usnesení 

5. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – 
dofinancování 

6. Dotační program v rámci reformy psychiatrické péče pro rok 2022 – vyhodnocení 

7. POSOSUK 5 – vyhlášení dotačního řízení 

8. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ – vyhlášení 
 

26. 10. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 31. 8. 2022 

2. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý 
dotační program“ – vyhodnocení 

3. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2023“ – vyhodnocení 

4. Prezentace činnosti sociálních služeb protidrogové politiky - podání informace - 
Mgr. Ivana Radimecká (WHITE LIGHT I., z.ú.), Mgr. Lucie Halouzková (Světlo 
Kadaň, z.s.) 

5. POSOSUK 5 – vyhodnocení dotačního řízení 

6. Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – individuální dofinancování 



Příloha č. 1 

7. Odlehčovací služby v Ústeckém kraji 
 

7. 12. 2022 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
konalo dne 26. 10. 2022 

2. Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje – 
informace za rok 2022 

3. Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – snížení povinného podílu 
zřizovatele 

4. Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

5. Průběžné hodnocení Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2022 

6. Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2022 

7. Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028 

8. Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023 – 2027 

9. Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024 

10. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023, Základní a 
Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností 
od 1. 1. 2023 

11. Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území 
Ústeckého kraje 

12. Vyhlášení dotačního programu "Podpora aktivit a prezentace národnostních 
menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023" 

13. Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“  

14. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý 
dotační program“ – vyhodnocení – tisková oprava 

15. Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2022 

16. Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality pro 
rok 2023 

Zpracovala: Drahomíra Karasová, předsedkyně Výboru pro sociální věci, bezpečnost 
a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

24. 11. 2022 



Příloha č. 1 

 

Příloha: Účast členů výboru na jednání  

              Zpráva o další činnosti za rok 2022 

 


